
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 38/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 758/2019 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση σύναψης Συμπληρωματικής Σύμβασης σύμφωνα με: α) την υπ’ 
αριθμ. 168/2018 Απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και β) το σχέδιο 3ου ΑΠΕ 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου: «Ανάπλαση Κατασκήνωσης Νέας Περάμου Ν. Καβάλας» για το 
έργο: «Εκτέλεση Απόφασης Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής για την αποπληρωμή του έργου: Ανάπλαση 
Κατασκήνωσης Νέας Περάμου Ν. Καβάλας». 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 10 Οκτωβρίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 4638/4-10-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, π ου επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ευφραιμίδης 
Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης μέλος, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας 
μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 7) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 9) Χατζηπέμου 
Χρήστος μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) Ταπατζάς 
Εμμανουήλ μέλος, της Οικονομικής Επιτροπής, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 758 : Εισηγούμενη το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Καβάλας με το υπ’ αριθμ.: 02/6381/οικ/3-10-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε με τον Ν. 4071/2012 και ισχύει σήμερα. 

2. Τον Ν.3669/2008 Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημόσιων έργων 
3. Τις διατάξεις του  Ν.4412/2016 "Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)" όπως ισχύει σήμερα (ΦΕΚ 147/2016 τ. Α΄) 
και ειδικά το άρθρο 147. 

4. Το Π.Δ 144/10 « Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης » 
5. Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/31-01-2013) «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και υπηρεσιών του Ν.3316/2005‘’Ανάθεση και 
εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες 
διατάξεις’’ (Α΄42), αρμοδιότητας των Περιφερειών» 

6. Την υπ’ αριθμ. Α168/2018 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής 
7. Την υπ’ αριθμ. 268/2011 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, Πρακτικό 24/2011 
8. Τον 3ο ΑΠΕ 1η Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου 
9. Το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2019 ΣΑΕΠ 031 Τροπ.0. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΥΧ7ΛΒ-68Β



ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
Σας διαβιβάζουμε την υπ’ αριθμ. 168/2018 Απόφαση Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής, βάση της οποίας 
ακυρώνεται η προσβαλλόμενη, υπ’ αριθμ. 268/2011 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, Πρακτικό 
24/2011, προκειμένου να εγκριθεί η σύναψη συμπληρωματικής σύμβασης με την προσφεύγουσα εταιρία, 
«ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΤΣΕΚΜΕΖΟΓΛΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε.» και σας επισυνάπτουμε το σχέδιο 3ου ΑΠΕ 1ης 
Συμπληρωματικής Σύμβασης, καθώς και το σχέδιο Σύμβασης. 
 
Η πίστωση του έργου εξασφαλίστηκε από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων του 2019, ΣΑΕΠ 031 
Τροπ.0 και κωδικό έργου 2019ΕΠ03100000 και τίτλο: «Εκτέλεση Απόφασης Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής για την αποπληρωμή του έργου: Ανάπλαση Κατασκήνωσης Νέας Περάμου Ν. Καβάλας». 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την σύναψη Συμπληρωματικής Σύμβασης σύμφωνα με: α) την υπ’ αριθμ. 168/2018 Απόφαση του 
Διοικητικού Εφετείου Κομοτηνής και β) το σχέδιο 3ου ΑΠΕ 1ης Συμπληρωματικής Σύμβασης του έργου: 
«Ανάπλαση Κατασκήνωσης Νέας Περάμου Ν. Καβάλας» για το έργο: «Εκτέλεση Απόφασης Διοικητικού 
Εφετείου Κομοτηνής για την αποπληρωμή του έργου: Ανάπλαση Κατασκήνωσης Νέας Περάμου Ν. 
Καβάλας». 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  758/2019. 
 

                         
                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
         ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 
 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

                   ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                   ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΥΥΧ7ΛΒ-68Β


		2019-10-16T09:23:12+0300
	Athens




